
 
 
                                                                                                                                Wydanie z dnia 03.04.2004 r. 

Wydać własną książkę 
 
Brajlem, w kształcie domku 
 

 

   – Ile książek pani napisała i skąd bierze 
pani pomysły? – pytały maluchy, 
uczestniczące we wczorajszym spotkaniu  
z Beatą Ostrowicką, autorką książek dla 
dzieci i młodzieży. Spotkanie, Zorga-
nizowane w Oddziale dla Dzieci 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy 
ul. Rajskiej w Krakowie, połączono  
z uroczystością rozdania nagród laureatom 
konkursu "Moja książka". 

   Jego uczestnicy – przedszkolaki  
i uczniowie szkół podstawowych  
z Krakowa i okolic – mieli za zadanie 
samodzielnie napisać i wydać swoją 
książkę. – Napłynęło ok. 100 prac, których 
poziom był bardzo wysoki. Ocenialiśmy 
głównie samodzielność i pomysłowość, 
zarówno pod względem treści, jak i formy 
– poinformowała Agata Żak, kierownik 
Oddziału dla Dzieci WBP. 

   Dzieci dały upust swojej wyobraźni, 
tworząc książki w kształcie zwierzątek, 
domków z otwieranymi okienkami czy 
pamiętników. Nie zabrakło również dzieł 
oprawionych w miękki aksamit czy 
drewno, a nawet napisanych brajlem. 
Maluchy najczęściej pisały o swoich 
zwierzakach i opisywały swoje wakacyjne 
wojaże. Niektóre książki wzorowane były 
na bajkach i baśniach (np. "Alicja  

w krainie czarów", "Królowa Śniegu" czy 
"Kubuś Puchatek"). Nietypowy pomysł 
miała Ola Szychta, która postanowiła 
przenieść się w czasy Starego Testamentu, 
a także Kacper Hebda – twórca komiksu, 
opartego na autentycznych wydarzeniach 
(wraz z kolegami przez pomyłkę został 
kiedyś zamknięty w szkolnej bibliotece). 

   Jury, pod przewodnictwem Beaty 
Ostrowickiej, przyznało 10 nagród i 15 
wyróżnień (8 własnych wyróżnień 
przyznali ponadto reżyser Roman Gądek  
i jego żona). Nagrody specjalne otrzymali 
natomiast podopieczni Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Dzieci Niewidomych i Słabowidzących 
przy ul. Tynieckiej (za książkę napisaną 
brajlem) oraz dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych z SP przy 
Zespole Szkół nr 4, które napisały książkę 
pt. "Fantopoklasty" i zilustrowały ją 
własnymi rysunkami. Na laureatów 
czekały książki, ufundowane przez 
Wydawnictwo Literackie, Wydawnictwo 
Zamkor oraz bibliotekę. Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali ponadto 
pamiątkowe dyplomy oraz słodycze.  
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